CAT.NO. SBR-FVP001-01-J1P
Printed in Japan
2025/1 初版 2Ry
株式会社コスメック ▶ https ://www.kosmek.co. jp/
本 社 兵庫県神戸市西区室谷2丁目1番5号
〒651-2241 TEL.078-991-5115 FAX.078-991-8787
■  記載以外の仕様および寸法については、別途お問い合わせください。
■  このカタログの仕様は予告なしに変更することがあります。

エアブローポート
エアブローポート
特長 動作説明 形式表示 能力線図仕様 外形寸法 アクセサリ 注意事項セパレートバイス model FVP/FVH
65
セパレートバイス
共通注意事項
アクセサリ
形式表示：プッシュタイプ
2
1
1 2
サイズ
060 ： ボディ巾 = 60mm
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
FVP 060 0
能力線図形式表示：ホールドタイプ
2
1
1 2
サイズ
060 ： ボディ巾 = 60mm
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
FVH 060 0
仕様
注意事項
 ※1. ストローク余裕を１mm以上確保してください。
 ※2. スライダ推力は動作速度やレバー高さにより異なります。ご使用に当たっては実使用条件にて問題ないことをご確認ください。
 形式
 スライダストローク※1
 スライダ推力 ※2
  (7MPa供給時）
 ホールド力 (7MPa供給時）
 最大レバー高さ
 最大レバー質量
 許容オフセット量
 シリンダ容量
 最高使用圧力
 最低動作圧力
 耐圧
 使用温度
 使用流体
 質量
mm
kN
kN
mm
kg
mm
cm3
cm3
MPa
MPa
MPa
℃
kg
FVP0600
-
-
5.2
3.8
2.1
8
-50 / +75
50
7.0
1.5
10.5
0 ～ 70
ISO-VG-32相当 一般作動油
FVH0600

注意事項  ※2. Fk ： ホールド力 (kN)、
 P ： 供給油圧 (MPa) を示します。
特長 動作説明 形式表示 能力線図仕様 外形寸法 アクセサリ 注意事項セパレートバイス model FVP/FVH
65
セパレートバイス
共通注意事項
アクセサリ
形式表示：プッシュタイプ
2
1
1 2
サイズ
060 ： ボディ巾 = 60mm
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
FVP 060 0
能力線図形式表示：ホールドタイプ
2
1
1 2
サイズ
060 ： ボディ巾 = 60mm
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
FVH 060 0
仕様
注意事項
 ※1. ストローク余裕を１mm以上確保してください。
 ※2. スライダ推力は動作速度やレバー高さにより異なります。ご使用に当たっては実使用条件にて問題ないことをご確認ください。
 形式
 スライダストローク※1
 スライダ推力 ※2
  (7MPa供給時）
 ホールド力 (7MPa供給時）
 最大レバー高さ
 最大レバー質量
 許容オフセット量
 シリンダ容量
 最高使用圧力
 最低動作圧力
 耐圧
 使用温度
 使用流体
 質量
mm
kN
kN
mm
kg
mm
cm3
cm3
MPa
MPa
MPa
℃
kg
FVP0600
-
-
5.2
3.8
2.1
8
-50 / +75
50
7.0
1.5
10.5
0 ～ 70
ISO-VG-32相当 一般作動油
FVH0600

共通注意事項
アクセサリ
形式表示（スピードコントロールバルブ低圧用）PAT.
仕様
1 2 3
BZL 0 10 1 -  B
2
1 Gネジサイズ
10 ： ネジ部 G1/8Aネジ
 1 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
3 制御方式
注意事項 1. 必ず本体推奨取付トルクで取付けてください。スピードコントロールバルブ端面はメタルシール構造のため、
  取付トルクが不足していると、流量調整をできない場合があります。
 2. 1度ご使用になったBZLを他のクランプに付け換えないでください。
  クランプのGネジ底面深さのバラツキにより、メタルシールが不完全となり流量調整ができない場合があります。
※ FVH(セパレートバイス ホールドタイプ)には対応しておりません。
取付対応製品
形式
流量特性グラフ < 作動油 ISO-VG32（25～35°）>
外形寸法：BZL0101-B
注意事項
 1. 油圧回路の設計に当っては、「油圧シリンダの速度制御回路と注意事項」をよく読み、適切な回路を設計してください。
  回路設計を誤ると機器の誤動作、破損などが発生する場合があります。（P.18参照）
 2. 高圧下でのエア抜き作業は危険です。必ず低圧で実施してください。(参考：回路内機器の最低作動圧力程度)
BZL0101-B
（単位：mm）
 B ： メータアウト
P1 ポート
油圧供給側
P2ポート
クランプ側
回路記号：メータアウト
B
FVP ( 複動 )
セパレートバイス　プッシュタイプ
FVP0600
制御流れ方向
0
2
4
6
8
10
10 2 3 4
←閉　アジャストネジ回転数（回）　開→
流
量
(L
/m
in
)
自由流れ方向
0
2
4
6
8
10
10 2 3 4 5 6
圧力損失　(MPa)
流

共通注意事項
アクセサリ
形式表示（スピードコントロールバルブ低圧用）PAT.
仕様
1 2 3
BZL 0 10 1 -  B
2
1 Gネジサイズ
10 ： ネジ部 G1/8Aネジ
 1 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
3 制御方式
注意事項 1. 必ず本体推奨取付トルクで取付けてください。スピードコントロールバルブ端面はメタルシール構造のため、
  取付トルクが不足していると、流量調整をできない場合があります。
 2. 1度ご使用になったBZLを他のクランプに付け換えないでください。
  クランプのGネジ底面深さのバラツキにより、メタルシールが不完全となり流量調整ができない場合があります。
※ FVH(セパレートバイス ホールドタイプ)には対応しておりません。
取付対応製品
形式
流量特性グラフ < 作動油 ISO-VG32（25～35°）>
外形寸法：BZL0101-B
注意事項
 1. 油圧回路の設計に当っては、「油圧シリンダの速度制御回路と注意事項」をよく読み、適切な回路を設計してください。
  回路設計を誤ると機器の誤動作、破損などが発生する場合があります。（P.18参照）
 2. 高圧下でのエア抜き作業は危険です。必ず低圧で実施してください。(参考：回路内機器の最低作動圧力程度)
BZL0101-B
（単位：mm）
 B ： メータアウト
P1 ポート
油圧供給側
P2ポート
クランプ側
回路記号：メータアウト
B
FVP ( 複動 )
セパレートバイス　プッシュタイプ
FVP0600
制御流れ方向
0
2
4
6
8
10
10 2 3 4
←閉　アジャストネジ回転数（回）　開→
流
量
(L
/m
in
)
自由流れ方向
0
2
4
6
8
10
10 2 3 4 5 6
圧力損失　(MPa)
流